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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2016 
 

1. Rozpočet obce na rok 2016  

 
Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2016. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2016 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový  a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2016.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 27.11.2015  uznesením č. 66/2015 

Zmeny rozpočtu:  

- prvá  zmena  schválená dňa 1.7.2016 uznesením č. 43 

- druhá zmena schválená dňa 26.8.2016 uznesením č. 47 

- tretia zmena  schválená dňa 9.12.2016 uznesením č. 75 

 

Rozpočet obce k 31.12.2016  

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 1 858 430 2 175 612 

z toho :   

Bežné príjmy 1 527 490 1 647 135 

Kapitálové príjmy 5 000 291 769 

Finančné príjmy 305 000 215 768 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 20 940 20 940 

Výdavky celkom 1 810 905 2 134 954 

z toho :   

Bežné výdavky 604 050 734 521 

Kapitálové výdavky 307 449 477 002 

Finančné výdavky 266 617 265 973 

Výdavky RO s právnou subjekivitou 632 789 657 458 

Rozpočet  obce 47 525 40 658 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2016  

 
Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

2 175 612 2 152 960  99 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 2 175 612 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 

2 152 960 EUR, čo predstavuje 99 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

1 647 135 1 734 413 105 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 647 135 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 

1 734 413 EUR, čo predstavuje 105 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

783 353 832 331 106 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 654 638 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2016 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 694 873 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 106 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 57 000 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 63 359 EUR, čo je 

111% plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 47 165,75 EUR, dane zo stavieb boli 

v sume 16 167,33 EUR a dane z bytov boli v sume 25,97 EUR. K 31.12.2016 obec eviduje 

pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 7 100,29 EUR. 

 

Ďalej obec eviduje nasledovné pohľadávky:  

Daň za psa  159,29 € 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 5 693,76 € 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

429 719 472 587 110 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 377 080 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 410 822 EUR, čo je 

109 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 2 080 EUR 

a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 408 742 EUR. 
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Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 10 500 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 12 651 EUR, čo je 

121 % plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

6 317 7 556 120 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 6 317 EUR, bol skutočný príjem vo výške  

7 556 EUR, čo predstavuje 120 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z výťažkov z lotérie, z náhradného 

poistného plnenia a zadržané finančné prostriedky právnických osôb..  

 

    d) Prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 427 745 EUR bol skutočný príjem vo výške  

421 939 EUR, čo predstavuje 99 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Krajský školský úrad 403 021,00 ZŚ s MŠ 

Úrad práce sociálnych vecí a rodiny 1 098,00 Dotácia na podporu výchovy 

k stravovacím návykom dieťaťa 

a k plneniu školským 

povinnostiam  

Okresný úrad Trnava 238,88 Prenesený výkon štátnej správy 

starostlivosti o životné prostredie 

MDVRR SR 2 485,55 Transfer na úhradu nákladov 

preneseného výkonu št. správy – 

na úseku stavebného poriadku – 

na úsek dopravy 

Ministerstvo vnútra SR 874,22 Prenesený výkon štátnej správy na 

úseku hlásenia pobytu občanov  

Ministerstvo vnútra SR 3 001,00 Prenesený výkon št. správy na 

úseku matrík 

Ministerstvo vnútra SR 1 117,44 Voľby 

Úrad práce sociálnych vecí a rodiny 117,60 Rodinné prídavky 

Úrad práce sociálnych vecí a rodiny 7 909,52 Finančný príspevok na podporu 

vytvárania pracovných miest  

Ministerstvo vnútra SR 75,69 Refundácia odmeny pre skladníka 

CO 

Ministerstvo vnútra SR 2 000,00 Dotácia dobrovoľný hasičský zbor 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 
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2. Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

291 769 292 135 100 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 291 769 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 

292 135 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie.  

 

Príjem z ďalších kapitálových aktív: 

Z rozpočtovaných 5 401 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 8 691 EUR, čo je 161 % 

plnenie.  

 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 286 368 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 283 444 EUR, čo 

predstavuje 99 % plnenie. 

 

Prijaté granty a transfery 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Ministerstvo financií SR 33 000,00 Rekonštrukcia 3. budovy ZŠ so 

zateplením fasády ZŠ s MŠ 

Recyklačný fond v likvidácii 26 775,60 Zlepšenie triedenia odpadov v 

Brestovanoch 

Enviromentálny fond 223 668,00 komplexná rekonštrukcia 

vykurovania v ZŠ s MŠ 

Brestovany 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

215 768 102 413 54 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov 215 768 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 

102 413 EUR, čo predstavuje 48% plnenie.  

 

V roku 2016 boli použité nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 71 475,86 EUR v súlade so 

zákonom č.583/2004 Z. z.     

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

20 940 23 999 115 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 20 940 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume  

23 999 EUR, čo predstavuje 115% plnenie.  
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2016  
 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

2 134 954 2 104 425 99 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 2 134 954 EUR bola skutočne čerpaná k 31.12.2016 

suma 2 104 425  EUR, čo predstavuje 99% čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

734 521 714 975 97 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 731 521 EUR bola skutočne čerpaná k 31.12.2016 suma 

714 975 EUR, čo predstavuje 97 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 126 269 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2016 v sume 115 242 EUR, čo 

je 91 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, matriky, aktivačných 

pracovníkov. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných 53 970 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 52 952 EUR, čo je 

98 % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 427 945 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 428 168 EUR, čo je 

100 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, 

energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary 

a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 40 237 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 40 153 EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie. 

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných 86 100 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 78 461 EUR, čo 

predstavuje 91 % čerpanie.  

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

477 002 466 917 98 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 477 002 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 

v sume 466 917 EUR, čo predstavuje 98 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  
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Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) Rekonštrukcia prevádzkových strojov - dotácia 

Z rozpočtovaných 224 878 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 223 668 EUR, 

čo predstavuje 95 % čerpanie. 

b) Rekonštrukcia prevádzkových strojov – vlastné zdroje 

Z rozpočtovaných 11 836 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 11 772EUR, čo 

predstavuje 99 % čerpanie. 

c) Vybudovanie kanalizačných prípojok 

Z rozpočtovaných 7 000 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 6 831 EUR, čo 

predstavuje 98 % čerpanie.  

d) Rekonštrukcia 3. budovy ZŠ - dotácia 

Z rozpočtovaných 33 000 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 23 131 EUR, čo 

predstavuje 70 % čerpanie.  

e) Prípravná a projektová dokumentácia 

Z rozpočtovaných 18 700 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 14 703 EUR, čo 

predstavuje 79 % čerpanie.  

f) Nákup strojov a prístrojov 

Z rozpočtovaných 31 837 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 32 186 EUR, čo 

predstavuje 101 % čerpanie. Najväčšiu časť tvoril projekt Zlepšenie triedenia odpadov 

v Brestovanoch 

g) Nadstavba 4 triedy MŠ 

Z rozpočtovaných 132 728 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 133 569 EUR, 

čo predstavuje 101 % čerpanie 

h) Rekonštrukcia sociálnych zariadení v budove obecného úradu 

Z rozpočtovaných 13 024,92 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 

13 024,92EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie 

 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

265 973 269 175 101 

 

Z rozpočtovaných finančných výdavkov 265 973 EUR bola skutočne čerpaná k 31.12.2016 suma 

269 175 EUR, čo predstavuje 101% čerpanie.  

 

Finančné prostriedky boli použité na splácanie istiny z prijatých úverov a z leasingu. 

 

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

653 058 651 226 100% 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 653 058 EUR bola skutočne čerpaná k 31.12.2016 suma 

651 226 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
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Kapitálové výdavky  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % čerpania 

4 400 2 133 49% 

 

Z rozpočtovaných kapitálových  výdavkov 4 400 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 

v sume 2 133 EUR, čo predstavuje  49% čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu. 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2016 

 

 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2016 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 1 758 413,16 

z toho : bežné príjmy obce  1 734 413,24 

             bežné príjmy RO 23 999,92 

Bežné výdavky spolu 1 366 201,01 

z toho : bežné výdavky  obce  714 974,85 

             bežné výdavky  RO 651 226,16 

Bežný rozpočet 392 212,15  

Kapitálové  príjmy spolu 292 134,45 

z toho : kapitálové  príjmy obce  292 134,45 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 469 049,27 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  466 916,47 

             kapitálové  výdavky  RO 2 132,80 

Kapitálový rozpočet  - 176 914,82 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 215 297,33 

Vylúčenie z prebytku  27 817,36 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 187 479,97 

Príjmy z finančných operácií 102 412,67 

Výdavky z finančných operácií 269 174,86 

Rozdiel finančných operácií - 166 762,19 
PRÍJMY SPOLU   2 152 960,28 

VÝDAVKY SPOLU 2 104 425,14 

Hospodárenie obce  48 535,14 
Vylúčenie z prebytku 27 817,36 

Upravené hospodárenie obce 20 717,78 

 

 

Prebytok rozpočtu v sume 215 297,33 zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov bol upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR 

v sume 27 817,36 EUR 
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Zostatok finančných operácií  je schodok v sume -166 762,19 EUR a bol vysporiadaný 

z prebytku rozpočtu upraveného o sumu 27 817,36 EUR. 

 

V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 

písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú :  

 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  10 948,55 EUR, a to na prevádzkové 

náklady ZŠ s MŠ 

b) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové výdavky poskytnuté 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume 9 868,81 EUR, a to na rekonštrukciu 3. 

budovy zo zateplením fasády ZŠ s MŠ   

c) nevyčerpané prostriedky v sume 6 000,00 EUR – zádržné vložené na účet firmou INVEX 

spol. s r.o. pri nadstavbe 4. triedy MŠ, ktoré bude vrátené v roku 2017  

d) nevyčerpané prostriedky v sume 1 000 EUR, ktoré vložila firma ma základe oznámenia 

vo vestníku (Úrad pre verejné obstarávanie) na predkladanie ponúk – rekultivácia skládky 

a prístupové komunikácia 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2016 

vo výške 20 717,78 EUR.  

 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) 

a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2016  399 451,98       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

20 717,78 

KZ k 31.12.2016 420 169,76 

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2016 1 704,91   

Prírastky - povinný prídel – 1,05   %                    1 031,67 

Úbytky   - závodné stravovanie                     673,53   

KZ k 31.12.2016 2 063,05 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2016  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS k 31.12.2015 v EUR KZ k 31.12.2016 v EUR 

Majetok spolu 12 368 571,04 12 320 070,19 

Neobežný majetok spolu 11 314 016,55 11 315 124,48 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 7 836,64 4 322,84 

Dlhodobý hmotný majetok 10 776 268,37 10 780 890,10 

Dlhodobý finančný majetok 529 911,54 529 911,54 

Obežný majetok spolu 1 051 166,62 1 002 414,38 

z toho :   

Zásoby 0,00 0,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 298 026,71 275 050,51 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  53 196,68 48 564,66 

Finančné účty  699 943,23 678 799,21 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  3 387,87 2 531,33 

 

P A S Í V A  

Názov ZS k 31.12.2015 v EUR KZ k 31.12.2016 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 12 368 571,04 12 320 070,19 

Vlastné imanie  4 829 098,85 4 579 739,38 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  - 222 448,57 - 222 448,57 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  5 051 547,42 4 802 187,95 

Záväzky 6 528 051,67 6 446 452,50 

z toho :   

Rezervy  1 700,00 106 700,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 71 675,86 20 817,36 
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Dlhodobé záväzky 5 595 267,05 5 364 918,52 

Krátkodobé záväzky 453 466,98 558 038,80 

Bankové úvery a výpomoci 405 941,78 395 977,82 

Časové rozlíšenie 1 011 420,52 1 293 878,31 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2016 
 

Obec k 31.12.2016 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám  395 977,82 EUR 

- voči štátnym fondom (ŠFRB) 5 593 619,40 EUR 

- voči dodávateľom 40 892,36 EUR 

- voči štátnemu rozpočtu  20 817,36 EUR 

- voči zamestnancom 7 690,71 EUR 

- voči poisťovniam a daňovému úradu  6 369,53 EUR 

 

   Druh úveru Zostatok 

k 31.12.2015 

Stav k 31.12.2016 

Úver 2x15 b.j. 367 174,48 352 796,19 

Úver 30 b.j.  554 001,55 527 928,39 

Úver 2x20 b.j. 897 939,71 859 112,66 

Úver 3x24 b.j. 2 402 011,00 2 311 031,29 

Úver 2x24 b.j.     1 600 123,55 1 542 750,87 

Spolu 5 821 250,29 5 593 619,40 

 

1. Úver poskytnutý na výstavbu 2x15 b.j.  – úroková sadzba 4,4 %, doba splatnosti 30 rokov 

a predmetom záložnej zmluvy sú dve budovy nájomných bytov. Výstavba 2x15 b.j. bola 

realizovaná z poskytnutého úveru prostredníctvom ŠFRB – 50 % nákladov a štátnej dotácie 

– 50 % nákladov. Výška úveru 507 966,54€.  

 

2. Úver poskytnutý na výstavbu 30 bytových jednotiek – úroková sadzba 1,2 %, doba 

splatnosti 30 rokov. Výška úveru je 823 308,77€. Predmetom záložnej zmluvy je budova 

30 bytových jednotiek. Úver je poskytnutý Štátnym fondom rozvoja bývania.  

 

3. Úver poskytnutý na výstavbu 2x20 b.j. – úroková sadzba 1,0 %, doba splatnosti je 30 rokov 

a úver je ručený blankozmenkou prostredníctvom Slovenskej záručnej a rozvojovej banky 

v Bratislave. Výška úveru je 1 237 834,43€. V roku 2007 bol úver vyčerpaný. Dve budovy 

nájomných bytov – 2x20 bytových jednotiek boli skolaudované a dané do užívania 

v decembri 2007. Úver je poskytnutý Štátnym fondom rozvoja bývania. Predmetom 

záložnej zmluvy sú dve budovy nájomných bytov – 2x20 bytových jednotiek.     

 

4. Úver poskytnutý na výstavbu 3x24 b.j. – úroková sadzba 1,0 %, doba splatnosti je 30 

rokov. Výška úveru je 2 979 348,00 € a úver je Predmetom záložnej zmluvy je budova 

3x24 bytových jednotiek Úver je poskytnutý štátnym fondom rozvoja bývania. 

 

5. Úver poskytnutý na výstavbu 2x24 b.j. – úroková sadzba 1,0 %, doba splatnosti je 30 

rokov. Výška úveru je 1 828 451 € Predmetom záložnej zmluvy je budova 2x24 bytových 

jednotiek Úver je poskytnutý štátnym fondom rozvoja bývania. A dotácia z Ministerstva 

výstavby a regionálneho rozvoja vo výške 649 170 € 
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8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
Obec Brestovany nemá plnenie  

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2016 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 4/2005 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Telovýchovná jednota - bežné výdavky na 

nákup športového materiálu, údržba 

futbalovej plochy, odmeny rozhodcom 

a delegátom futbalového zväzu, poštové 

a bankové poplatky, energie, 

16 000 EUR 16 000 EUR 0 

Základná organizácia Jednoty dôchodcov 

Slovenska - bežné výdavky na kultúrno-

športové-turistické podujatia, spevácka 

skupiny Seniorka, vystúpenia 

2 000 EUR 2 000 EUR 0 

Dobrovoľný hasičský zbor - bežné výdavky 

na hasičské cvičenia, nákup hasičskej 

výzbroje, energie, údržba budovy, nákup 

požiarnického auta 

5 000 EUR 5 000 EUR 0 

Poľovné združenie – nákup malotraktora 3 000 EUR 3 000 EUR 0 

Fajn Centrum – bežné výdavky na prácu 

s deťmi, mládežou, klubovú činnosť pre deti i 

dospelých 

4 000 EUR 4 000 EUR 0 

 

K 31.12.2016 boli vyúčtované všetky dotácie.  

 

10. Podnikateľská činnosť   

 
Obec Brestovany nemá plnenie 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má 
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obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Základná škola s materskou 

školou 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

Vlastné príjmy školy 23 999,92 21 592,30 2 407,62 

Dotácia na prenesené 

kompetencie pre ZŠ s MŠ 

377 407,00 366 458,45 10 948,55 

Dotácia na vzdelávacie poukazy 4 383,00 4 383,00 0,00 

Dotácia na stravu a školské 

potreby 

1 098,00 1 084,00 14,00 

Finančné prostriedky prenesené 

z roku 2015 

15 557,91 15 557,91 0,00 

Materská škola predškoláci 4 666,00 4 666,00 0,00 

Žiaci zo soc. znevýhodneného 

prostredia 

581,00 581,00 0,00 

Asistent učiteľa 11 704,00 11 704,00 0,00 

Dotácia na učebnice 780,00 780,00 0,00 

Škola v prírode 3 500,00 3 500,00 0,00 

Riešenie havarijnej situácie 33 000,00 23 131,19 9 868,81 

Spolu prenesené kompetencie 452 676,91 431 845,55 20 831,36 

Originálne kompetencie 224 600,80 224 600,80 0,00 

Spolu  701 277,63 680 460,27 23 238,98 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ dotácie 

 

 

    

- 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

Krajský školský úrad  Bežný výdavok – ZŠ s MŠ 403 021,00 392 072,45  10 948,55 

Úrad práce sociálnych 

vecí a rodiny 

Bežný výdavok – ZŠ s MŠ 1 098,00     1 084,00         14,00 

Okresný úrad Trnava Bežný výdavok – životné 

prostredie 

238,88        238,88           0,00 

MDVRR  SR Bežný výdavok – stavebný 

poriadok a úsek dopravy 

2 485,55     2 485,55           0,00 

Ministerstvo vnútra SR Bežný výdavok – hlásenie 

pobytu 

874,22       874,22           0,00 
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Ministerstvo vnútra SR Bežný výdavok  - matrika 3 001,00     3 001,00          0,00 

Ministerstvo vnútra SR Bežný výdavok - voľby 1 117,44     1 117,44           0,00 

Úrad práce sociálnych 

vecí a rodiny 

Bežný výdavok – osobitný 

príjemca – rodinné prídavky 

117,60       117,06           0,00 

Úrad práce sociálnych 

vecí a rodiny 

Bežný výdavok – vytváranie 

pracovných miest 

7 909,52     7 909,52           0,00 

Ministerstvo vnútra SR Bežný výdavok – odmena 

skladníkovi CO 

75,69          75,69           0,00 

Dobrovoľná požiarna 

ochrana SR 

Bežný výdavok – pre hasičov 

na zabezpečenie materiálno-

technického vybavenia 

DHZO 

2 000,00     2 000,00           0,00 

Ministerstvo školstva SR Kapitálový výdavok – 

rekonštrukcia 3. budovy 

33 000,00   23 131,19    9 868,81 

Enviromentálny fond Kapitálový výdavok – 

komplexná rekonštrukcia 

vykurovania  

223 668,00 223 668,00           0,00 

 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2016 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec nemá v tomto bode plnenie 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC    

 

Obec nemá v tomto bode plnenie 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
 

Príloha č.1 Záverečného účtu. 

 

13. Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2016. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 20 717,78 EUR. 


